



Current Affairs For All Competitive Exams

1. The "Trophy Tour" of the 132nd edition of Durand Cup, India's oldest football tournament, was flagged off on 30 June 2023 at a function held at Manekshaw Centre, Delhi Cantt.

भारत के सबसे पुराने फुटबॉल टूर्नामेंट डूरंड कप के 132वें संस्करण के "ट्रॉफी टूर" को 30 जून 2023 को मानेशॉ सेंटर, दिल्ली कैंट में आयोजित समारोह में हरी झंडी दिखाई गई।

Date: 03 July, 2023



2. National Anti-Doping Agency, India (NADA India) signed a MoU with South Asia Regional Anti-Doping Organization (SARADO) on 3rd July 2023 in New Delhi.

राष्ट्रीय डोपिंग रोधी एजेंसी, भारत (NADA इंडिया) ने नई दिल्ली में 3 जुलाई 2023 को दक्षिण एशिया क्षेत्रीय डोपिंग रोधी संगठन (SARADO) के साथ समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 03 July, 2023



3. Tushar Mehta was reappointed as the current Solicitor General of India for a three-year term.

भारत के वर्तमान सॉलिसिटर जनरल के रूप में तुषार मेहता को तीन साल के कार्यकाल के लिए फिर से नियुक्त किया गया।



4. NCP leader Ajit Pawar took oath as the Deputy Chief Minister of Maharashtra.

एनसीपी नेता अजित पवार ने महाराष्ट्र के उप मुख्यमंत्री के रूप में शपथ ली।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 03 July, 2023



5. On 28 June, the World Economic Forum (WEF) published a report titled 'Fostering Effective Energy Transition 2023' which ranked 120 countries on the basis of energy transition.

28 जून को, विश्व आर्थिक मंच (डब्ल्यूईएफ) ने 'फोस्टरिंग इफेक्टिव एनर्जी ट्रांजिशन 2023' शीर्षक से एक रिपोर्ट प्रकाशित की, जिसमें ऊर्जा संक्रमण के आधार पर 120 देशों की रैंकिंग की गई।



6. Max Verstappen took a stunning victory in the Austrian Grand Prix 2023.

मैक्स वेरस्टैपेन ने ऑस्ट्रियाई ग्रैंड प्रिक्स 2023 में शानदार जीत हासिल की।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 03 July, 2023



7. Vice Admiral Atul Anand assumed the role of Additional Secretary, Department of Military Affairs on 3 July 2023.

वाइस एडमिरल अतुल आनंद ने 3 जुलाई 2023 को सैन्य मामलों के विभाग के अतिरिक्त सचिव की भूमिका संभाली।



8. The two-day Startup20 Shikhar summit organised by Startup20 Engagement Group began on 2 July 2023 in Gurugram, Haryana under India's G20 chairmanship.

स्टार्टअप20 एंगेजमेंट ग्रुप द्वारा आयोजित दो दिवसीय स्टार्टअप20 शिखर सम्मेलन 2 जुलाई 2023 को भारत की जी20 अध्यक्षता के तहत हरियाणा के गुरुग्राम में शुरू हुआ।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 03 July, 2023



Startup20 Shikhar Summit

July 3-4, 2023 Gurugram



9. World Sports Journalists Day is celebrated across the world on 2 July every year.

विश्व खेल पत्रकार दिवस प्रत्येक वर्ष 2 जुलाई को विश्व भर में मनाया जाता है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 03 July, 2023



10. In June 2023, seasoned professional Manoj Kohli was appointed by Deloitte as Senior Advisor.

जून 2023 में अनुभवी पेशेवर मनोज कोहली को डेलॉइट ने वरिष्ठ सलाहकार के रूप में नियुक्त किया।



11. A conference on Classification Regulations and Advanced Technologies for Naval Ships and Auxiliaries was held on 27-28 June 2023 at the Manohar Parrikar Institute for Defense Studies and Analyses, New Delhi.

27-28 जून 2023 को नौसेना के जहाजों और सहायक पोतों के लिए वर्गीकरण विनियम और उन्नत प्रौद्योगिकियों पर सम्मेलन का आयोजन मनोहर पर्रिकर रक्षा अध्ययन और विश्लेषण संस्थान, नई दिल्ली में किया गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 03 July, 2023



12. On June 28, 2023, TS Singh Deo has been appointed as the first Deputy Chief Minister of Chhattisgarh by Congress President Mallikarjun Kharge. Singhdeo's appointment has been made after the discussion held on Chhattisgarh elections.

28 जून 2023 को कांग्रेस अध्यक्ष मल्लिकार्जुन खड़गे द्वारा टीएस सिंह देव को छत्तीसगढ़ का पहला उपमुख्यमंत्री नियुक्त किया गया है। सिंहदेव की नियुक्ति छत्तीसगढ़ चुनाव पर हुई चर्चा के बाद की गई है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com